Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que a academia de ginástica ao ar livre é muito

apreciada pela população;

CONSIDERANDO as vantagens e benefícios à saúde, o incentivo à prática

de atividades físicas e cuidados da saúde física e mental;

Encaminhamos ao Executivo Municipal, nos termos dos mandamentos

regimentais, a presente propositura – INDICAÇÃO -  para que o Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal busque através das Secretarias competentes, estudos para implantação

de uma Academia ao Ar Livre na Praça Esperança, localizada entre as ruas Javari e

Mandaguari, bairro Ipiranga.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2022

Alessandro Maraca

Vereador

INDICA A IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR

LIVRE NA PRAÇA ESPERANÇA, LOCALIZADA NO

BAIRRO IPIRANGA, CONFORME ESPECIFICA.

EMENTA:

REQUERIMENTO Nº 2741/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
74

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
20

46
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

04
/2

02
2

08
:4

7:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
le

ss
an

dr
o

da
 S

ilv
a

Fi
rm

in
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

30
D

-1
47

5-
B9

D
8-

96
8A

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
74

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
20

46
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

04
/2

02
2

08
:4

7:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
le

ss
an

dr
o

da
 S

ilv
a

Fi
rm

in
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

30
D

-1
47

5-
B9

D
8-

96
8A

.

Pag. 2/2